Originale

T

CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 47 del 02 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: Realizzazione nuovo sito web istituzionale — provvedimenti

L’anno duemilaventitre alle ore 19:00 del giorno 02 del mese di Febbraio nella
sede Consortile, convocata con avviso N. 1243 spedito in data 27.01.2023 si & riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)  Ciuccio Roberto Presidente NO
2)  Matrone Alfonso Vice Presidente Sl
3) Ciliberti Luigi Componente Sl
4)  Frunzo Carmine ‘ Sl
5) lannelli Giovanni " Sl
6) Tedesco Giovanni " NO
7)  Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale NO

Sono assenti i Sigg.: Ciuccio Roberto, Tedesco Giovanni, Mondany Morelli Veronica

Giustificano I'assenza i Sigg.: Ciuccio Roberto, Tedesco Giovanni, Mondany Morelli Veronica

Assume la Presidenza il Sig. Matrone Alfonso

Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in
discussione I'argomento segnato al n. 4 o.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

¢ PREMESSO che:

«il Consorzio al fine di consentire la pubblicazione degli atti amministrativi obbligatoria per
legge e rendere partecipi i cittadini consorziati delle decisioni dell’Ente, dispone di un
proprio Sito Internet Istituzionale, il quale necessita di specifica manutenzione,
assistenza e di continui aggiornamenti dei contenuti;

il servizio di manutenzione ed assistenza del portale istituzionale del Consorzio &
assicurato dalla ditta Collegamente di Nicolangelo Di Stasi, giusta Deliberazione di
Deputazione Amministrativa n. 36 del 30.01.2020

« CONSIDERATO che:

eil sito rappresenta uno strumento fondamentale per il miglioramento dei rapporti fra i
consorziati e 'Ente sia in un’ottica di attuazione dei principi di trasparenza e buona
amministrazione che in un’ottica di implementazione dei servizi telematici interattivi;

e 'attuale sito web istituzionale & stato realizzato diversi anni addietro e, pertanto, 'Ente ha
necessita di assicurarne I'adeguamento in coerenza con lattuale quadro normativo e
tecnologico di riferimento, quale misura necessaria per migliorare il dialogo con la
collettivita e la fruizione delle informazioni e dei servizi;

ela stessa Agid, allo scopo di facilitare la navigazione on line del cittadino, in qualita di
utente dei siti web delle Pubbliche Amministrazioni, ha emanato delle nuove Linee Guida
per il design dei servizi digitali;

il Consorzio intende procedere al’adeguamento del proprio sito istituzionale oltre che
alle specifiche norme di riferimento,anche alle “Linee guida di design per i servizi web”
emanate da Agid;

¢RILEVATO che

ela spesa presunta per la realizzazione del nuovo sito web istituzionale del Consorzio
ammonta ad € 2500,00 oltre iva di legge;

el'art. 32 c. 2 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che prima dell'avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;nella
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante pud
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga, in modo semplificato, 'oggetto dell'affidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale,
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

¢VISTO che:

el'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per |'affidamento di
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico
del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione,
dell'affidamento, dell'esecuzione;

«il RUP deve essere nominato con atto formale, che deve essere un funzionario anche di
qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unita medesima, dotati del
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica
amministrazione e di competenze professionali e specifica formazione professionale;

¢ RILEVATO che per la presente procedura le funzioni di RUP possono essere espletate
dalla dott.ssa Daniela Gregorio, Capo Settore Ragioneria, Patrimonio e Affari Generali;

«PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarita reso dallo stesso;

ePRESO ATTO del parere di regolarita contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

¢ ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;




e a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

e la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

edi nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per lintervento in oggetto la
dott.ssa Daniela Gregorio;

edi autorizzare il RUP a richiedere ad almeno tre operatori economici un preventivo di
spesa per la realizzazione del nuovo sito web istituzionale, adeguato alle normative di
riferimento, anche in tema di privacy, nonché alle “Linee guida di design per i servizi
web” emanate da Agid;

edi dare atto che la spesa presunta di € 3500,00 oltre iva di legge trova copertura nel
Mastro di bilancio n. 4.1.0.18 “spese per servizi informatici” come da indicazioni del Capo
Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

«di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

GGETTO: Realizzazione nuovo sito web istituzionale — provvedimenti

DIREZIONE
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

Capaccio Paestum, 1i 01.02.2023

Ilgir%o[ﬂe/l o
A

(Ing. Guidﬁ@bﬂﬂ?\i )

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 01.02.2023

il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

%%u‘uﬁl@ @/Mh{/\/‘-’

(Dott.ssa Dan}élf{Gregorio)




la seduta viene tolta alle ore 19:20
Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

IL SE TARIO IL PRESIDENTE .
Tﬁg‘ {'i/ﬂ c‘} g-’//z — / %
T ;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 47 & stata pubblicata
all’Albo dell’Ente il 24.03.2023 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.31 dello
Statuto.

Capaccio Paestum, li 24.03.2023

IL SEGRETAR|O




